
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Elmehuset er en helt ny døgninstitution i København. 

Bygningen er gennemrenoveret fra kælder til kvist med målgruppen i tankerne.  

 
I januar 2011 flytter de første børn og unge ind i Elmehuset.  

� 
Elmehuset er den femte institution i Center for Børn med Handicap,  

med søsterinstitutionerne Svanehuset, Nærumgård, Skovhusene og Baunegård. 

� 

Elmehuset ligger i dejlige omgivelser på Nørrebro. 

Adressen er Alléen 3, 2200 København N 



 

Elmehusets fire afdelinger 
 

• ”Hyblerne” 
Målgruppe: 
For unge mellem 16 og 23 år. De unge i Hyblerne skal kunne klare det meste selv 
med let støtte fra det pædagogiske personale. Der er seks hybelboliger. 
 
Faciliteter: 
I hyblerne har de unge deres eget værelse, køkken og badeværelse. Værelserne 
ligger i stuetagen og på 1.sal. Der er fællesrum med stue og køkkenalrum i 
stueetagen.  
 
Bemanding: 
Afdelingslederen på Hyblerne hedder Birthe M. Flensborg. Derudover er ansat fire 
pædagoger, som arbejder på afdelingen én af gangen. 
Der er ikke døgnbemanding i hyblerne, men hvis de unge får akut brug for hjælp, 
er der altid personale til stede på de øvrige afdelinger. 
 
• ”Toppen” og ”Akutten” 
Målgruppe: 
Toppen er aflastning for børn og unge mellem 0 og 18 år.  
Målgruppen er hjemmeboende og kommer en fast ugedag samt hver fjerde 
weekend. Der er plads til otte børn og unge af gangen på Toppen.  
Akut-delen rummer københavnske børn med handicap, der har brug for 
akutanbringelse i en kortere eller længere periode.  
 
Faciliteter: 
Målgruppen har som udgangspunkt deres eget værelse når de er på Toppen. 
Afdelingen ligger i stueetagen og der er direkte adgang til haven, som deles med 
resten af huset. Der er køkkenalrum, stue og to mindre fællesrum. Dertil en lille 
afdeling for de akutanbragte børn, der kan drage nytte af, at være isoleret fra 
andre børn. 
 
Bemanding: 
Sisse Borum er afdelingsleder på Toppen og Akutten. Der er ansat seks pædagoger 
samt to medhjælpere. Alle morgener og hver anden weekend er personalet fra 
Hyblerne tilknyttet afdelingen.  
 
• ”Rampen” 
Målgruppe: 
Rampen er døgnafdelingen for børn og unge mellem 0 og 18 år, der har behov for 
yderligere hjælp og støtte. Der er plads til ti børn og unge på Rampen. 
 
Faciliteter: 
Målgruppen har eget værelse; de fleste deler badeværelse med én anden. Der er 
to køkkener, to stuer og et par mindre fællesrum. Rampen ligger på 2.sal, og der 
er udgang til haven via en udvendig trappe på bagsiden af bygningen. 
 
Bemanding: 
På Rampen skal der ansættes en afdelingsleder og pædagogisk personale i 
begyndelsen af 2011. Forventet indflytning for målgruppen er marts 2011.  

 



 

Elmehuset er først og fremmest én institution 
 

 
Ledelse: 
Ledelsen består af institutionsleder Sine Mørkøv Poulsen samt afdelingslederne. 
Ledelsen forestår planlægning, budgettering og udvikling i fællesskab, samt hæfter 
solidarisk for kvaliteten i tilbuddet. 
 
Servicegruppen: 
Der er ansat rengøringspersonale, køkkenleder og pedel i Elmehuset. Servicegruppen 
har morgenvagter på afdelingerne, og kan i særlige tilfælde tilbyde målgruppen 
vejledning i madlavning, rengøring og håndværksmæssige tiltag. Servicegruppen 
dækker hinanden ind ved fravær. 
 
Psykolog og socialrådgiver: 
I Elmehuset er tilknyttet en psykolog og en socialrådgiver. Begge har en aktiv rolle i 
behandling og sagsbehandling for børn og unge i Elmehuset. 
 

 
 

 
Center for Børn med Handicap 

 

 
Mette Brunberg er centerchef i Center for Børn med Handicap (CBH). Administrationen 
består af en Arbejdsmiljøkoordinator, en centersekretær samt løn - og økonomi 
medarbejdere. CBH har til huse på øverste etage i Elmehuset. Yderligere information 
om CBH kan findes på www.cbhkk.dk 
 
 

 
 

 
Vil du have en rundvisning? 

 
 

Det er muligt at bese Elmehuset fra medio december 2010. Hyblerne, Toppen og 
Akutten bliver først møbleret i uge 52. Værelser, fællesrum m.m. kan besigtiges 
umøbleret forinden. Kontakt afdelingsleder på Hyblerne, hvis I har lyst til en 
rundvisning: 
 
Birthe M. Flensborg 
Mail:Z39X@sof.kk.dk 
Direkte telefon: 27506718  



 
 

I Elmehuset arbejder vi med TEACHH 
 
 

Udviklingsarbejdet med målgruppen er baseret på principperne i TEACCH: Treatment 
and Education of Autistic and related Communication handicapped CHildren.  
 
TEACCH tager udgangspunkt i et menneskesyn vedrørende autisme, der respekterer 
individet og accepterer tilstanden. Vi tager udgangspunkt i det enkelte individ og dets 
muligheder for udvikling med sigte på størst mulig grad af selvstændighed.  

TEACCH arbejder med autisme i fem paradigmer:  

• Teoretisk forståelse for autismes natur og udvikling er nødvendig for det 
pædagogiske arbejde.  

• Det enkelte individ skal beskrives som et helt og unikt menneske, hvortil 
knyttes individuelle udviklingsplaner og strategier.  

• Arbejde med »alternativ mening« - dvs. giver den enkelte de nødvendige 
redskaber vha. visualisering og sociale historier m.m., til at opnå størst mulige 
succesoplevelser i hverdagen. 

• Autisme er et livslangt handicap, og derfor skal der arbejdes med udvikling, der 
øger individets selvstændighed og potentielle handlemuligheder.  

• Erkendelsen af, at udvikling er en dynamisk proces. Der skal konstant arbejdes 
på nye løsninger.  

 
Kilde: Autisme Bladet dec. 98, et temanummer om TEACCH i Danmark. 
En god bog: Theo Peeters; ”Autisme, Fra teoretisk forståelse til pædagogiks praksis”, 
Videncenter for Autisme.  
 
 

� 
 
Vi glæder os til at møde børn, unge, forældre, søskende, bedsteforældre og mange 

andre samarbejdspartnere i Elmehuset. 
 

 
På vegne af ledelsen 

 
Institutionsleder 

Sine Mørkøv Poulsen 

 

 


